
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3 - SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA' 

  

Determinazione nr. 34/41

Del 06/06/2023 

OGGETTO: Inserimento numeri telefonici dell'Ente in elenco anno 2023 - impegno di spesa 

L'anno 2023 il giorno sei del mese di Giugno

IL RESPONSABILE 3 - SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA' 

PREMESSO che anche per l’anno 2023 questo Ente, come per gli anni passati, ritiene necessario 
inserire nell’elenco telefonico pubblico i numeri telefonici delle varie sedi e Servizi Comunali 
comprese le Farmacie Comunali;

CHE a tal fine la ditta Pagine SI! S.p.a. con sede a Terni ha presentato la propria offerta per l’anno 
2023 che prevede una spesa invariata rispetto al 2022 pari ad € 900,00 più iva;

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 
che  ha  innalzato  la  soglia  minima  totalmente  esente  dagli  obblighi  del  ricorso  al  MEPA fino 
all’importo di cinquemila euro per l’acquisizione di beni e servizi;

VERIFICATO  comunque prima dell’acquisizione della fornitura di  cui  al  presente atto le offerte 
presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da Consip spa e tenuto 
conto  che  non  sono  state  rilevate  offerte  comparabili  con  quella  da  acquisire  in  quanto  non 
presente tale tipologia di fornitura; 

RITENENDO utile e vantaggioso rinnovare l’affidamento del servizio di pubblicazione dei numeri 
telefonici negli elenchi abbonati alla società Pagine SI!  e di procedere all’assunzione del relativo 
impegno di spesa pari ad € 1098,00 iva compresa mediante affidamento diretto alla Ditta;

TENUTO CONTO che in relazione all’acquisizione del Codice Identificativo Gara è stato attribuito il 
seguente numero Z2D3B6FCB7; 

VERIFICATA la  regolarità  contributiva  della  Ditta  desumibile  dal  Durc  numero  protocollo 
INPS_35068855 Data richiesta 10/03/2023 Scadenza validità 08/07/2023; 
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  10 del  13-04-2023 con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 19-04-2023 con la quale è stato approvato 
il PEG 2023-2025 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022 con  la  quale  è  stato 



approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Di inserire per l’anno 2023 nell’elenco telefonico pubblico predisposto dalla ditta Pagine SI! 
S.p.a.  con  sede  a  Terni,  i  numeri  telefonici  delle  varie  sedi  e  servizi  comunali  comprese  le 
Farmacie Comunali alle condizioni in premessa evidenziate;

2. Di  impegnare  la  spesa  1.098,00  che  sarà  imputata  nei  capitoli  indicati  nella  tabella 
sottostante;

3. Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
Ente,  per  le  registrazioni  contabili  e  per  i  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  ai  sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

4. Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.

5. Di  dare atto che il  presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio  on-line e alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  
      

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2023 01111.03.00591210  PAGINE SI SPA Z2D3B6FCB7 735,00

2023 14041.03.00591960  PAGINE SI SPA Z2D3B6FCB7 363,00

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

IL RESPONSABILE SETTORE
FINANZA E CONTABILITA’ 

GIULIETTI FRANCESCO 


